
COPIA

COMUNE DI LANGHIRANO
PROVINCIA DI PARMA

    Codice Ente     34018

DELIBERAZIONE N. 27
in data: 07.02.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : RASSEGNA   DI   POESIA  'VERSI  D'APRILE',  EDIZION E  2011.
AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA.           

             L’anno duemilaundici addi sette del mese di febbraio alle ore 18.00 nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

BOVIS STEFANO Presente
CASALINI CRISTIANO Presente
ALBANESE LARA Presente
BONATI CLAUDIO Presente
BONATI DANIELE Presente
CAVAZZINI GIORGIO Assente
CONTINI MARCO Presente

Totale presenti   6
Totale assenti     1

Assiste il Segretario Comunale sig. DOTT. ADOLFO GIUSEPPE DINO  il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. ING. STEFANO BOVIS  nella sua qualità
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato
in oggetto.



2

Delibera di G.C. n. 27 del 07.02.2011

OGGETTO: RASSEGNA   DI   POESIA  'VERSI  D'APRILE',  EDIZIONE  2011.
AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA.         

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Langhirano (di seguito, Comune) promuove la cultura in tutte
le sue forme, quale fondamentale strumento di espressione artistica, di formazione e di aggregazione
sociale nonché di sviluppo turistico ed economico per il proprio territorio;

ATTESO che il Responsabile del Settore Servizi Culturali propone la realizzazione nel mese
di aprile di una rassegna di poesia presso il Centro Culturale, da denominare “Versi d’aprile”;

ESAMINATO il calendario dell’iniziativa che prevede:

sabato 16 aprile, h. 18,30
Lessico del dir d’amore
Reading sul tema dell’amore, per quattro voci e due strumenti (tastiera e fisarmonica)

sabato 23 aprile, h. 18,30
Non sarà che i coglioni siamo noi?
Reading irriverente e dissacratore sul “buffo” che è in tutti noi, per voci, sassofono e chitarra

sabato 30 aprile, h. 18,30
Il postino
Reading per voci, tastiera, sax e strumenti etnici con brani tratti dal libro di Mario Ferraguti,
“Malalisandra”

TENUTO CONTO che l’iniziativa sarà organizzata in collaborazione con il gruppo La
Nuova Officina Parmigiana i cui lettori e musicisti si sono resi disponibili ad esibirsi gratuitamente,
a fronte del solo rimborso delle spese di viaggio;

ATTESO che per la realizzazione degli eventi occorrerà provvedere:
- al noleggio di un adeguato impianto microfonico
- al pagamento dei diritti SIAE operanti sui testi letti/recitati e sulle musiche eseguite
- alla stampa e alla distribuzione di cartoline e/o locandine pubblicitarie

CONSIDERATO che l’iniziativa è finalizzata a creare momenti di aggregazione sociale tra i
cittadini di tutte le età, favorendone una significativa crescita culturale;

RITENUTO di incentivare la più ampia partecipazione di pubblico, garantendo l’accesso
libero e gratuito a tutti gli spettacoli;

VISTA la Legge Regionale 5 luglio 1999, n. 13 Norme in materia di spettacolo;

AVUTO PRESENTE in particolare l’art. 3 Funzioni di Province e Comuni che al comma 3
assegna ai Comuni il compito di “sostenere le attività di spettacolo, raccordandole con le politiche
di valorizzazione dei beni culturali e di promozione artistica e con le politiche sociali per rispondere
ai bisogni di cultura e di crescita sociale delle comunità locali”;



3

VISTA altresì la Deliberazione di Giunta Regionale 3 marzo 2003, n. 309 Approvazione
standard e obiettivi di qualità per biblioteche, archivi storici e musei che alla sezione 5.1 assegna
agli istituti bibliotecari il compito di “curare la promozione della lettura e di attività culturali e
divulgative”;

TENUTO CONTO che il Responsabile del Settore Servizi Culturali quantifica in via
presuntiva le spese di organizzazione, gestione e promozione dell’iniziativa in € 2.500,00;

APPURATO che la spesa in parola troverà opportuna copertura ai cap. 5101/0 “Spese per
iniziative in campo culturale” del Bilancio di previsione per l’esercizio 2011 in corso di
approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del
Settore Servizi Culturali in ordine alla regolarità tecnica;

ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del
Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile;

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI AUTORIZZARE la realizzazione della rassegna di poesia “Versi d’aprile”, secondo il
programma elaborato allo scopo dal Responsabile del Settore Servizi Culturali e dettagliato
in premessa;

2. DI STABILIRE che l’ingresso a tutti gli spettacoli sia libero e gratuito;

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servizi Culturali per l’adozione dei
necessari atti di competenza.

 
CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere;
VISTO l’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
A VOTI unanimi resi palesi

DICHIARA

il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



4

Delibera di G.C. n. 27 del 07.02.2011
COMUNE DI LANGHIRANO

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ING. STEFANO BOVIS F.to DOTT. ADOLFO GIUSEPPE DINO

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

[ X ] Pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 gg. consecutivi a partire da oggi fino al
25.02.2011.
[ X ] Trasmessa in copia ai Capigruppo  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000

Addì, 10.02.2011
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

  F.to Dr.ssa PATRIZIA BARILI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune diventa esecutiva ai sensi
del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 in data 20.02.2011 .

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Langhirano, lì 10.02.2011

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
             Dr.ssa PATRIZIA BARILI


